CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

8iênio 2019 I 2020

INDICAÇÃO N° ~ <3 /2019

PROTOCOLO GERAL 187612019
Data: 09/05/2019· Horjrlo: 1,(:36

leglllativo

INDICA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE
DETERMINE AO ÓRGÃO COMPETENTE A
POSSIBILIDADE DE AQUISIÇÃO DE NOVOS
ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS PARA AS
COZINHAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
MARILÂNDIAlES.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARILÂNDIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, venho respeitosamente
requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente a possibilidade de aquisição de
novos eletrodomésticos e utensílios para as cozinhas das escolas municipais de
Marilândia/ES.

A solicitação se faz necessária devido à importância de manter a higiene da preparação das
refeições para os estudantes. A aquisição dos novos utensílios e eletrodomésticos muito
contribuirá com o trabalho das merendeiras e profissionais da nutrição oferecendo um serviço
cada vez melhor.

JO
VEREADOR

Marilândia-ES, 07 de maio de 2019.

Rua: Luis Catelan, n? 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES